

---

# *Inspicos P/S*

Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm

## Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 37 16 64 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på partnerselskabets ordinære generalforsamling den 25/11 2019

Christa Larsen Theil  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Partnerselskabet

Inspicos P/S  
Kogle Alle 2  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37 16 64 21  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Hjemstedskommune: Hørsholm

## Bestyrelse

Christa Larsen Theil, formand  
Pia Marianne Stahr  
Anna Viktoria Löqvist  
Peter Hertling  
Steen Madsen  
Jan Lyngberg Simonsen  
Peter Koefoed  
Jakob Pade Frederiksen  
Ulla Callesen Klinge

## Direktion

Peter Koefoed

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i 2018 og 2019 arbejdet med alle facetter af patentrelateret IPR-rådgivning af danske og udenlandske klienter. Rådgivningen er fokuseret på højniveaubistand i juridisk komplicerede sager og strategisk rådgivning med afsæt i IPR. Ved udgangen af regnskabsåret, varetages rådgivningen af 15 konsulenter, hvoraf 14 er European Patent Attorneys; denne gruppe konsulenter understøttes af en stab af koordinatore, som har stor praktisk erfaring og kunnen, og som selv fungerer som konsulenter med speciale i formalitetshåndtering af patentsager. Andre aktiviteter omfatter blandt andet undervisning og uddannelse af såvel klienter som IP-sagkyndige samt outsourcing af såvel konsulenter som koordinatore hos klienter, som i kortere eller længere perioder har behov for intern IPR-relateret assistance.

For andet år i træk blev selskabet kåret som Danmarks "Firm of the year" af det internationale tidsskrift Managing Intellectual Property

## Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 846.434, og partnerselskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.971.434.

Resultatet, som i væsentligste følger budgettet for året, betragtes som tilfredsstillende.

Det forventes, at regnskabsåret 2019/20 vil udvise en positiv resultatudvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>59.642.131</b>	<b>60.097.092</b>
Direkte omkostninger		-22.217.977	-22.790.157
Andre eksterne omkostninger		-7.767.854	-7.412.638
<b>Bruttoresultat</b>		<b>29.656.300</b>	<b>29.894.297</b>
Personaleomkostninger	1	-28.132.038	-27.479.534
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-384.552	-538.047
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.139.710</b>	<b>1.876.716</b>
Finansielle indtægter	2	20.964	2.895
Finansielle omkostninger	3	-314.240	-355.501
<b>Resultat før skat</b>		<b>846.434</b>	<b>1.524.110</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>846.434</b>	<b>1.524.110</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	846.434	1.524.110
	<b>846.434</b>	<b>1.524.110</b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		216.424	534.545
Indretning af lejede lokaler		93.300	143.846
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>309.724</b>	<b>678.391</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>309.724</b>	<b>678.391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.902.874	10.228.281
Igangværende arbejder for fremmed regning		519.914	285.581
Andre tilgodehavender		742.269	738.239
Periodeafgrænsningsposter		419.289	626.924
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.584.346</b>	<b>11.879.025</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>6.040</b>	<b>9.450</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.113.494</b>	<b>3.230.887</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.703.880</b>	<b>15.119.362</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.013.604</b>	<b>15.797.753</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		1.125.000	1.125.000
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		846.434	1.524.110
<b>Egenkapital</b>		<b>1.971.434</b>	<b>2.649.110</b>
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	3.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>4.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
Ansvarlig lånekapital	5	0	1.000.000
Kreditinstitutter		1.058.258	1.209.326
Modtagne forudbetalinger fra kunder		898.016	469.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.579.447	2.368.263
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.532.528	2.678.381
Anden gæld		2.973.921	2.423.188
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.042.170</b>	<b>10.148.643</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.042.170</b>	<b>13.148.643</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.013.604</b>	<b>15.797.753</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Foreslået udbytte for regnskabs-		I alt
	Selskabskapital	året	
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.125.000	1.524.110	2.649.110
Betalt ordinært udbytte	0	-1.524.110	-1.524.110
Årets resultat	0	846.434	846.434
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>1.125.000</b>	<b>846.434</b>	<b>1.971.434</b>

Selskabskapitalen består af 1.125.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger incl. vederlag til kapitalejere	27.354.849	26.746.172
Pensioner	604.497	591.382
Andre omkostninger til social sikring	145.790	128.812
Andre personaleomkostninger	26.902	13.168
	<u><b>28.132.038</b></u>	<u><b>27.479.534</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>19</b></u>	<u><b>19</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	20.964	2.895
	<u><b>20.964</b></u>	<u><b>2.895</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	304.114	294.406
Valutakurstab	10.126	61.095
	<u><b>314.240</b></u>	<u><b>355.501</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	4.059.612	711.726
Tilgang i årets løb	15.884	0
Afgang i årets løb	-247.342	0
Kostpris 30. september	<u>3.828.154</u>	<u>711.726</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.525.067	567.880
Årets afskrivninger	334.005	50.546
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-247.342	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.611.730</u>	<u>618.426</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>216.424</u></b>	<b><u>93.300</u></b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	<u>4.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Langfristet del	4.000.000	3.000.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.654.500	994.825
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>84.609</u>
	<b><u>1.654.500</u></b>	<b><u>1.079.434</u></b>

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti for huslejedepositum på TDKK 502

## 7 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende partnere er noteret i selskabets som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ipras PS ApS  
Ipras STM ApS  
Ipras ALO ApS  
Ipras JPF ApS  
Ipras PEH ApS  
Ipras PKO ApS  
Ipras JS ApS  
Ipras CLT ApS  
Ipras UCK ApS

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inspicos P/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Der indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes på fakturerings tidspunktet.

Direkte omkostninger indeholder udlæg og gebyrer mv. til offentlige myndigheder.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaler, salg, distribution, administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under accountskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Inspicos P/S er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke afsættes hverken aktuel eller udskudt skat af årets resultat i årsregnskabet. Inspicos P/S resultat beskattes hos partnerselskabets kapitalejere, og fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.